
   

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano 

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 - Fax 0341 810 197 

www.icsbellano.gov.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it 

 

Adesione alla rete di scuole per indizione gara per l’affidamento, mediante procedura negoziata, ex art 

36, comma b) del D.lgs 18/04/2016, nr. 50 e s.m.i., del servizio per il rinnovo della Convenzione di Cassa 

per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 20, comma 4 del Regolamento di contabilità – D.I. n. 129 del 28/08/2018 – ; 

Vista la legge 241/90 e s.m.i.; 

Visto l’art.1, comma 72 della Legge107/2015 “Al fine di razionalizzare gli adempimenti amministrativi a 
carico delle istituzioni scolastiche, l'istruttoria sugli atti relativi a cessazioni dal servizio, pratiche in materia 
di contributi e pensioni, progressioni e ricostruzioni di carriera, trattamento di fine rapporto del personale 
della scuola, nonché sugli ulteriori atti non strettamente connessi alla gestione della singola istituzione 
scolastica, può essere svolta dalla rete di scuole in base a specifici accordi. 
Visto l’art. 7, 2° comma, DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997, nr. 59” che permette alle Istituzioni Scolastiche di 

stipulare accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali, ivi comprese le attività di 

acquisto di beni e servizi, ferma restando l’autonomia dei singoli bilanci; 

Vista l’esigenza dell’ Istituto Comprensivo Statale Mons Vitali di Bellano di rinnovare la convenzione di 

cassa in essere secondo lo schema Ministeriale trasmesso con Nota prot. Nr. 24078 del 30/11/2018; 

CONSIDERATO l’interesse dell’ Istituto Comprensivo Statale Mons Vitali di Bellano di aderire alla costituenda 

rete di scuole per raggiungere obiettivi difficili da conseguire singolarmente e nello specifico di ottenere 

condizioni più vantaggiose per il servizio di cassa; 

CONSIDERATO che la costituenda rete di scuole sarà formata dai seguenti Istituti: 

IC MOLTENO - IC MANDELLO DEL LARIO - IC CALOLZIOCORTE - IC BELLANO - IC LECCO 3 - IIS FIOCCHI 

RITENUTO che l’accordo di rete avrà per oggetto la predisposizione dei seguenti atti di gara: 

 Lettera invito 

 Schema di accordo quadro 

 Capitolato Tecnico 

 Schema di dichiarazione Sostitutiva del concorrente 

 Schema di Dichiarazione Sostitutiva del subappaltatore 

http://www.icsbellano.gov.it/
mailto:LCIC80500C@istruzione.it
mailto:LCIC80500C@pec.istruzione.it


Istituto Certificato ISO 9001 Cert. N° 2624/5 

 

Pagina 
2 di 3 

 

 Schema di Offerta Economica 

 Schema di convenzione di Cassa 

CONSIDERATO che la convenzione attuale è stipulata con la Banca Popolare di Sondrio; 

 

DETERMINA 
 

 di aderire alla rete di scuole denominata “Convenzione di Cassa a favore di rete di Scuole” tra gli 

istituti IC MOLTENO - IC MANDELLO DEL LARIO - IC CALOLZIOCORTE - IC BELLANO - IC LECCO 3 - IIS 

FIOCCHI; 

 di farsi carico, in ugual misura per ciascun Istituto, di eventuali oneri conseguenti all’accordo; 

 di attribuire all’accordo e alla conseguente struttura operativa validità dalla data di sottoscrizione al 

31/12/2023, salvo proroghe decise dagli istituti aderenti; 

 

La presente determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di istituto nella prima seduta utile. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo pretorio on line, da oggi per 15 giorni consecutivi. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 Maria Luisa Montagna 

  



Istituto Certificato ISO 9001 Cert. N° 2624/5 

 

Pagina 
3 di 3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: D.S. 

Pratica trattata da: D.S.G.A. 

 

 


		2019-06-04T11:41:48+0200
	Maria Luisa Montagna




